СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» мая 2017 года № 297/17

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок осуществления упрощенного

таможенного оформления товаров, ввозимых на таможенную территорию

Луганской Народной Республики физическими лицами –

предпринимателями

Руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 г. № 14-1 «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления упрощенного таможенного

оформления товаров, ввозимых на таможенную территорию Луганской

Народной Республики физическими лицами – предпринимателями,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15 ноября 2016 года № 649 следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 2 раздела I словосочетание «таможенная

стоимость» заменить словосочетанием «фактурная стоимость».

1.2. Подпункт 1) пункта 36 раздела V изложить в следующей редакции:

«1) общий вес товара не превышает 100 кг (а при условии ввоза,

исключительно свежих и/или охлажденных скоропортящихся овощей и

фруктов товарных позиций 0701-0709, 0803-0810 ТН ВЭД, физическим лицом –

предпринимателем на транспортном средстве личного пользования,

принадлежащем ему лично либо членам его семьи на праве собственности,

общий вес товара не должен превышать 1500 кг);».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов